TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo
exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

a) Processo nº 97/2014

b) Licitação nº  Pregão nº 55/2014

c) Data Homologação 19/11/14

d) Objeto da Licitação Aquisição de trator agrícola e equipamentos agrícolas, de acordo com
o Contrato de Repasse nº 806032/2014/MAPA – Processo nº
1019651-78/2014/CAIXA, que entre si celebram o Ministério da
Agricultura, Pecuária e Abastecimento e o Município de Nova
Esperança do Sudoeste – PR.

Às empresas:

Item Desc. do Item Qtde  Fornecedor Vencedor Unit. Total

1

Trator Agrícola de pneu, novo, de fabricação
nacional, motor mínimo 4 cilindros, 85CV,
embreagem a disco cerametálico com
acionamento mecânico, transmissão
sincronizada com 12 velocidade a frente e 12
velocidades a ré com alavancas laterais,
bloqueio do diferencial com acionamento
mecânico, tomada de força com atuação
independente, velocidade rpm do motor de 540
a 2.199, sistema hidráulico com capacidade  de
levante no olhal mínima de 3.600 kg, tração
dianteira acionamento eletrohidráulico ,  freios
banhado a óleo, freio estacionário, tanque de
combustível com capacidade 126 litros,
odômetro digital, tração 4X4, pesos dianteiros e
traseiros, pneus dianteiro 14.9x24, e traseiros
18.4X34, com arco de segurança. painel de
instrumentos com horímetro, indicadores de
combustível, temperatura e pressão de óleo,
luzes de advertência, restrição do filtro do ar,
bloqueio do diferencial e luzes direcionadas, 3°
ponto, assento ajustável, capota de proteção
com garantia de um ano sem limites de horas.

1

TAISA S/A COM. DE
MAQ. AGRICOLAS

107.000,00

107.000,00

2

Distribuidor de ureia, duplo disco, largura de
trabalho de 36 metros, comando a cabo,
capacidade 1350L

1

SILVA MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA -

EPP

9.850,00

9.850,00

4

Colhedora de forragens nova, tração mecânica,
com potência mínima para seu acionamento 55
cv, com sistema na caixa de rolos com sistema
serrilhadas, caixa articulável com 04 rolos,
dispositivo de segurança com parafuso fusível,
bica com dispositivo hidráulico, com rotor de
aço carbono, afiador, 12 facas, sistema quebra
grão, com roda de apoio com pneu de borracha
maciça, com 24 opções de corte, cardam de
acionamento e produção de no mínimo 20
toneladas/hora, fabricação nacional

1

SILVA MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA -

EPP

15.400,00

15.400,00

 Carreta agrícola, hidráulica, metálica,

 2

5

basculante com pistão, com capacidade de 05
toneladas, com rodado tandem, com 04 pneus
novos e 4 câmaras novas, com dimensões
mínima 3,5x 2,0x0, 94

1

SILVA MÁQUINAS
AGRÍCOLAS LTDA -

EPP

12.050,00

12.050,00

3

Arado subsolador com 05 garras a pino, largura
de corte de 1,70cm, pesado

1

OSVANIR RODRIGUES
- ME

3.760,00

3.760,00

Totalizando por fornecedor:

Nome do fornecedor Total Homologado
TAISA S/A COM. DE MAQ. AGRICOLAS R$ 107.000,00

SILVA MÁQUINAS AGRÍCOLAS LTDA - EPP R$ 37.300,00

OSVANIR RODRIGUES - ME R$ 3.760,00

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 19 de novembro de 2014.

JAIR STANGE
Prefeito Municipal